
Protokół Nr XL/06  
z czterdziestej  sesji Rady Gminy M�cinka   

w dniu 31 stycznia 2006 r.  
 
 
Godzina rozpocz�cia sesji – 10 15 

Godzina zako�czenia sesji – 14 00 

 
Obecnych na sesji 14-tu radnych.  
Nieobecny  radny – Grzegorz Urbanowski.  
 
Na sesj� Rady Gminy Przewodnicz�cy zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy M�cinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Sołtysów wsi, 
4. Dyrektorów szkół, 
5. Mieszka�ców gminy.  
Poinformował obecnych, ze zaproszony na sesje Starosta Jaworski  nie b�dzie 
mógł przyby� z uwagi na inne wa�ne obowi�zki za co przeprasza rad� i �yczy 
owocnych obrad.  
 
Przewodnicz�cy Rady Gminy poprosił obecnych o powstanie i uczczenie minut� 
ciszy ofiar katastrofy w Katowicach. 
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy M�cinka dokonał Przewodnicz�cy Rady Gminy  
Stanisław  Pr�dkiewicz wypowiadaj�c formuł� „Otwieram trzydziesta dziewiat�  
sesj� Rady Gminy M�cinka”. Na wst�pie stwierdził, �e na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 14-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy mo�e 
obradowa� i podejmowa� prawomocne uchwały. 
 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porz�dek posiedzenia, który przewidywał: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyj�cie protokołu z XXXIX sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapyta�.  
5. Rozpatrzenie i  podj�cie uchwał:  

1/ w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na rok 2006, 
          2/ zmieniaj�c� uchwał� w sprawie okre�lenia �ródeł dochodów własnych i  
          wydatków nimi finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek  
          bud�etowych, które prowadz� rachunek dochodów własnych    
          3/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru  
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          podatków stanowi�cych dochody Gminy M�cinka 
          4/ w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy M�cinka 
          5/ w sprawie programu współpracy Gminy M�cinka z organizacjami  
          pozarz�dowymi w roku 2006  

6.  Sprawy ró�ne: 
1/ informacja o pracach remontowo-budowlanych za rok 2005 

          2/ informacja na temat przygotowania projektu uchwały i regulaminu     
          przyznawania wyró�nienia „Honorowy Obywatel Gminy M�cinka” 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
8. Zamkni�cie sesji.  

 
W imieniu Wójta Skarbnik Gminy JózeF �wi�cicki zgłosił wniosek aby w punkcie 
5 – Rozpatrzenie i podj�cie uchwał wprowadzi� w miejsce  pierwszej uchwały w 
sprawie zmian w bud�ecie Gminy Mecinka na 2006 rok dwie uchwały w sprawie 
zmiany bud�etu. Pierwsza  uchwała dotyczy� b�dzie  uzupełnienia uchwały 
bud�etowej o zał�cznik Nr 14 oraz wprowadza� b�dzie poprawki do bł�dów 
pisarskich.  
Natomiast druga uchwała wprowadza� b�dzie ju� zmiany do uchwalonego bud�etu. 
Radni nie zgłosili zadnych uwag do przedstawionego wniosku.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie przyj�cie zmiany do porz�dku obrad.  
Za przyj�ciem zmiany zgodnie z wnioskiem Wójta przedstawionym przez 
Skarbnika Gminy głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.  
Innych wniosków w sprawie zmiany porz�dku obrad nie było.  
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie 
wprowadziła zmian� do porz�dku obrad poprzez wprowadzenie w miejsce jednego 
projektu uchwały dwóch projektów w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na 2006 
rok.  
 
Punkt 2 – Przyj�cie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
W sprawie protokołu  Nr XXXIX/05   z trzydziestej dziewiatej sesji odbytej w dniu 
29 grudnia 2005 r. radni nie wnie�li  �adnych uwag ani wniosków.   
Za przyj�ciem protokołu z tej sesji głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodnicz�cy Rady  stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka przyj�ła protokół z 
trzydziestej dziewiatej  sesji, która odbyła si� w dniu 29 grudnia  2005 r.   
 

 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
  
W sprawozdaniu z działalno�ci w okresie od ostatniej sesji tj. od 29 grudnia 
2005r. do 31 stycznia 2006 r.Wójt Gminy przedstawił nastepujace informacje :  
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12-go stycznia  we Wrocławiu  w  Urz�dzie Wojewódzkim podpisał umow� 
dotacji wraz z wekslem i deklaracj� wekslow� w kwocie 892.000 zł na 
odbudow� drogi gminnej Przybyłowice – Słup z udziałem �rodków ZPORR,  
podpisał weksel i deklaracj� wekslow� na zabezpieczenie  dotacji w kwocie  
1.810.000 zł na budow�  kanalizacji w Chełmcu II etap z udziałem �rodków 
ZPORR. 
W tym samym dniu w Urz�dzie Marszałkowskim we Wrocławiu podpisał 
weksel i deklaracj� wekslow� na kwot� 278.871 zł jako zabezpieczenie dotacji 
na odnow�   wsi M�cinka. 
Ł�cznie  podpisał weksle na kwote ok. 3.000.000 zł. Zaznaczył, �e s� to �rodki, 
za które odpowiedzialno�c cywiln� ponosi Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.  
13 – go stycznia  we Wrocławiu  uczestniczył w konferencji  organizowanej 
przez Wojewod�  i Urz�d Marszałkowski nt. „ Nowy okres programowania 
funduszy strukturalnych 2007 – 2013”. 
Na konferencji tej  przedstawione zostały pierwsze zało�enia  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego (ZPW) oraz Regionalnego Programu Operacyjnego 
(ZPO).  
Propozycje  proirytetów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
przedstawiaj� si� nastepuj�co : 

1. Wzrost innowacyjno�ci dolno�l�skiej gospodarki; 
2. Wspieranie małych i �rednich przedsiebiorstw; 
3. Rozwój społecze�stwa  informacyjnego na Dolnym �l�sku; 
4. Poprawa stanu srodowiska naturalnego, zachowanie ró�norodno�ci 

biologicznej i ochrona przyrody na Dolnym �l�sku; 
5. Zapewnienie bezpiecze�stwa regionu dla realizacji zrównowa�onego 

rozwoju; 
6. Wykorzystanie i promocja  dolno�l�skiego potencjału turystycznego i 

uzdrowiskowego. 
7. Rozwój kultury oraz zachowanie i oichrona dziedzictwa kulturowego na 

Dolnym �l�sku; 
8. Rozwój infrastruktury komunikacyjnej na Dolnym �l�sku; 
9. Zapewnienie bezpiecze�stwa energetycznego regionu. 
10. Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej na Dolnym �l�sku.  
11. Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym �l�sku.  

 
18 stycznia uczestniczył w posiedzeniu  Zarz�du Unii Gmin �l�skich, które 
odbyło si� w siedzibie Zarz�du w Legnicy.  
26 stycznia uczestniczył w sesji Sejmiku Dolno�l�skiego poruszaj�c spraw� 
dofinansowania z bud�etu województwa w 2006 roku program „Odnowa wsi”. 
Dodał, �e przy wsparciu finansowym  z bud�etu województwa jest szansa na 
dotacje dla odnowy wsi Piotrowice.  
W okresie tym uczestniczył w spotkaniach opłatkowych, kaie odbyły si� w 
miejscowosciach : Chełmiec, Sichów, M�cinka, Przybyłowice i Piotrowice.  
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Poinformował obecnych, ze w styczniu 2006 r. na terenie gminy miały miejsce 2 
po�ary :  
1/ w Chełmcu  spalił si�  budynek mieszkalny pa�stwa Radomskich, których 
zakwaterował  w mieszkniu słu�bowym w M�cince 110, 
2/ w dniu 28 stycznia powstał po�ar w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w M�cince – (klatka schodowa i korytarz). Straty sa aktualnie  szacowane przez 
PZU i przcowników Urz�du. W miesi�cu lutym przeprowadzony zostanie 
niezb�dny remont tego obiektu. Biblioteka b�dzie czynna, Gminne Centrum 
Informacji przeniesiono na czas remontu do budynku Urz�du Gminy.   
 
Podał informacj� , �e w dniu 29 grudnia sejm  RP uchwalił  ustaw� o zmianie 
ustawy o �wiadczeniach  rodzinnych.  Zmianie uległ art. 5 ustawy okre�laj�cy 
wysoko�� dochodu z 1 ha przeliczeniowego.  Z kwoty 194,00 zł obnizony został 
do kwoty 135,50 zł.  
Na zako�czenie poinformował, �e  zakwalifikowane zostały drogi w 
miejscowosciach Chełmiec, Myslinów i Stanisławów do remontu przy udziale  
�rodków z  Biura usuwania skutków powodzi.  
W sprawie przedstawionej informacji Radni nie zgłosili �adnych zapyta�.  
 
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka przyj�ła informacj� 
dot. działalno�ci Wójta Gminy w okresie mi�dzy sesjami. 
 
Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapyta�.  
 

Radni zgłosili nast�pujace interpelacje, wnioski i zapytania : 
Radny Franciszek Lulek z Myslinowa 
- Zamontowa� 1 lamp� w o�wietleniu ulicznym w Muchowie k/ sklepu.  
Wójt Gminy wyjasnił, �e w sprawie modernizacji o�wietlenia ulicznego na terenie 
gminy podjeta zostanie  decyzja w najbli�szym czasie.  
Radny  Jerzy Głowiak z Chroslic 
- Ujednolici� o�wietlenie na terenie gminy. W jednej miejscowo�ci �wieca lampy 

jedna obok drugiej w innych w bardzo du�ej odległo�ci.  
Wójt Gminy wyjasnił, �e problem ten  przenie�� na posiedzenia komisji.  
Radna Jolanta Dubi�ska z Pomocnego 
- Mieszka�cy Stanisławowa zgłaszaj� zapytania cyz b�dzie regulacja stawek opłat 

za wod�.  
- Słabo sypane drogi w Stanisławowie. 
Wójt Gminy wyjasnił, �e przewiduje w miesi�cu czerwcu yjednolicenie stawek w 
gospodarce  wodno-�ciekowej.  
Odno�nie zimowego utrzymania dróg Wójt Gminy wyja�nił, �e za mało 
przygotowano mieszanki. Ponadto były awarie wodoci�gu  w Piotrowicach i 
wpierwszej kolejno�ci było zabezpieczenie wycieku wody. 
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Interpelacj� na pi�mie w sprawie  zgłoszenia do Zarz�du  Dróg Wojewódzkich o 
wyczyszczenie  chodnika ze sniegu w Sichowie zgłosił radny Sichowa Jan 
Krupi�ski.  

Punkt 5. Rozpatrzenie i  podj�cie uchwał :  
 
Przed przej�ciem do rozpatrywania i podejmowania uchwał Przewodnicz�cy 
Rady poinformował obecnych, �e Komisja Planowania i Bud�etu  na swoim 
posiedzeniu zapoznała si� ze wszystkimi projektami uchwał przdło�onymi pod 
obrady dzisiejszej sesji i zaopiniowała je pozytywnie.  
 
1/ Jako pierwszy doł�czony do materiałów projekt uchwały dotyczył zmiany 
uchwały bud�etowej na rok 2006. Projekt ten został oznaczony nr 1.  
 
Projekt uchwały przedstawil Skarbnik Gminy.   
 
Poinformował obecnych, �e  uchwała ta jest cz��ci� uchwalonego w grudniu 
bud�etu na rok 2006.  
Załaczony został dodatkowo zał�cznik Nr 14  w którym okreslono plan 
dochodów własnych jednostek bud�etowych  i wydatków nimi  finansowanych 
w 2006 roku.  
Ponadto upowa�nia si� Wójta  do przekazania niektórych uprawnie� do 
dokonywania  przeniesie� planowanych wydatków  kierownikom jednostek  
organizacyjnych gminy, za wyj�tkiem wynagrodze�.  
Pozostałe zapisy uchwały dotycz� bł�du  pisarskiego, pomyłki rachunkowej i 
bł�du w podsumowaniu.  
 
Radni nie zgłosili �adnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodnicz�cy rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podj�ciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych 
(jednogło�nie). 
 
Przewodnicz�cy Rady  stwierdził, �e  Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na rok 2006 i uchwała 
w tej sprawie Nr XL/189/06 stanowi zał�cznik do niniejszego protokołu.     
 
2/ Kolejny doł�czony do materiałów projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
bud�etowej na rok 2006. Projekt ten oznaczony został nr 2. 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
Projekt uchwały dotyczył zwi�kszenia dochodów w dziale 600 – Transport i 
ł�czno�� o kwot� 892.945 zł w zwi�zku z podpisanymi umowami z Wojewod� 
Dolno�l�skim na  dofinansowanie modernizacji i remontu drogi Przybyłowice – 
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Słup z programu ZPORR. �rodki te zapisane zostały w dwóch paragrafach : 
787.893 zł – �rodki z Unii Europejskiej i 105.052 zł �rodki  bud�etu pa�stwa.  
W wydatkach w dziale rolnistwo  zmniejszono wydatki inwestycyjne  zapisane 
w paragrafie 6058 ( unijne) i zwi�kszono o tak� kwot� w paragrafie  6059  
(bud�et pa�stwa).  
Zmniejszenie wydatków  o kwot� ł�cznie 10.000 zł   na zakupie materiałów i 
zakupie usług na drogach publicznych gminnych.  
Zwi�kszenie wydatków na remont dróg gminnych w Piotrowicach o kwot� 
70.000 zł. 
Zwiekszenie wydatków  na remont drogi gminnej Przybylowice Słup  w ramach 
ZPORR zgodnie z zaplanowan� dotacj� wskazan� w dochodach.  
W gospodarce mieszkaniowej zmniejsznie �rodków  na zakup materiałów  i 
zakup usług pozostałych  o ł�czn� kwot� 30.000 zł a zwi�kszenie o ww,. kwot� 
na zakup usług remontowych  tej remont budynku GBP po po�arze.  
Zmniejszenie wydatków o 20.000 zł (pozostanie 100.000) na zakup spycharko – 
koparki.  Zwiekszenie  wydatków o kwote 24.0000 zł na zakup BUSA 
towarowo – osobowego na potrzeby  grupy remontowej.  
Zmniejszenie zaplanowanych wydatków w dziale Administracja publiczna  na 
wykonanie dokumentacji  na nowe zadania inwestycyjne.  Zmniejszenie i 
zwi�kszenie wydatków w dziale O�wiata i wychowanie  o ł�czn� kwot� 74.348 
zł w zwi�zku z nowym planem finansowym realizacji zadania „Szkoła marze�”.  
Zmniejszenie wydatków  w dziale Kultura fizyczna i sport o kwot� 24.000 na  
zadaniu inwestycyjnym : zagospodarowanie rekreacyjno – sportowe terenu przy 
Zespole Szkół w M�cince.  
Po zmianach bud�et gminy M�cinka na 200006 rok wynosił b�dzie : 
Dochody – 12.589.757 zł 
Wydatki – 13.035.558 zł  
Przychody – 904.558 zł 
Rozchody – 438.732 zł 
Nastepnie Skarbnik Gminy przedstawił zał�cznik  do uchwały  „Wykaz  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych do realizacji  w Gminie M�cinka w roku 
2006 w zwiazku z wprowadzanymi zmianami wykazanymi w wydatkach.  
 
Radni nie zgłosili �adnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod glosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjeciem uchwały glosowało 14 – tu obecnych na sesji radnych 
(jednogło�nie). 
Przewodnicz�cy  Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� w sprawie zmiany uchwały bud�etowej na rok 2006 i uchwała 
w tej sprawie Nr XL/190/06 stanowi zał�cznik do niniejszego protokolu .    
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3/ Kolejny doł�czony do materiałów  projekt uchwały dotyczył  zmieny uchwały 
w sprawie okre�lenia �ródeł dochodów własnych i wydatków nimi 
finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek bud�etowych, które prowadz� 
rachunek dochodów własnych    
  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował obecnych, �e w 
poprzedniej uchwale był zapis, �e  rachunek dochodów własnych prowadzi 
Gimnazjum w M�cince. W zwi�zku z reorganizacj� w o�wiacie a tak�e  
zaplanowaniem  takich dochodów równie� przez Szkołe podstawow� w 
Piotrowicach nale�ało zmieni� ten zapis i wyszczególni� obydwie jednostki 
organizacyjne tj. Zespół Szkół w M�cince i Szkołe Podstawow� w Piotrowicach.  
 
Radni nie zgłosili �adnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podj�ciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych 
(jednogło�nie).  
Przewodnicz�cy  Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� zmieniaj�c� uchwał� w sprawie okre�lenia �ródeł dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek 
bud�etowych, które prowadz� rachunek dochodów własnych    i uchwała w tej 
sprawie Nr XL/191/06 stanowi zał�cznik do niniejszego protokolu .    
 
 
4/ Kolejny  doł�czony do materiałów  projekt uchwały dotyczył ustalenia 
wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowi�cych dochody 
Gminy M�cinka. 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
W sprawie przedstawionego projektu uchwały glos zabrał Radny Wojciech 
Licho� i zgłosił wniosek aby dla inkasentów w miejscowo�ciach Kondratów i 
Pomocne zwi�kszy�  wynagrodzenie procentowe o 1 % z uwagi na warunki tj.  
rozległy i górzysty teren. Ponadto dochód z podatków z tych miejscowo�ci jest o 
połow� ni�szy.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek przez radnego 
Wojciecha Lichonia. 
Za wnioskiem o zwi�kszenie o 1 %  wynagrodzenia od wpłaconej przez 
inkasentów podatku  dla miejscowo�ci Kondratów i Pomocne głosowało 14-tu 
obecnych na sesji radnych (jednogło�nie). 
  
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu 



 8 

poboru podatków stanowi�cych dochody Gminy M�cinka i uchwała w tej 
sprawie Nr XL/192/06 stanowi zał�cznik do niniejszego wynagrodzenia.  
 
5/ Kolejny doł�czony do materiałów projekt uchwały dotyczył wynagrodzenia 
dla Wójta Gminy M�cinka. 
 
Projekt uchwały przedstawił  Przewodnicz�cy rady Gminy.  
Poinformował obecnych, �e  w projekcie uchwały przeidziane jest zwiekszenie 
wynagrodzenia zasadniczego o 500 zł , a w nastepstwie zwi�kszona zostanie 
wysługa lat i dodatek specjalny.  
 
Dodatek funcyjny pozostanie bez zmiany.  
Radni nie zgłosili �adnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodnicz�cy rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podj�ciem uchwały glosowało 14-tu obecnych na sesji radnych.   
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� w sprawie  wynagrodzenia dla Wójta Gminy M�cinka i 
uchwała w tej sprawie Nr XL/193/06 stanowi zał�cznik do niniejszego 
protokołu.      
 
6/ Ostatni  doł�czony do materiałów  projekt uchwały dotyczył programu 
współpracy Gminy M�cinka z organizacjami pozarz�dowymi w roku 2006. 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.  Poinformował, �e tre�� projektu 
uchwały jest taka sama jak w roku ubiegłym, dodał �e uchwała okre�la warunki 
i zasady współpracy z organizacjami pozarz�dowymi. 
W sprawie projektu uchwały Radni nie zgłosili �adnych wniosków ani uwag.  
Przewodnicz�cy Rady poddał pod głosowanie podj�cie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podj�ciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych 
(jednogło�nie).  
Przewodnicz�cy Rady stwierdził, �e Rada Gminy M�cinka poprzez głosowanie  
podj�ła uchwał� w sprawie programu współpracy Gminy M�cinka z 
organizacjami pozarz�dowymi w roku 2006 i uchwała w tej sprawie Nr 
XL/194/06 stanowi załacznik do niniejszego protokołu.   
  
Punkt 6. Sprawy ró�ne. 
 
W sprawach ró�nych Wójt Gminy przedstawił informacj� nt. realizacji zada� w 
zakresie gospodarki wodno – sciekowej, prac remontowo – budowlanych w  
2005 roku. 
W informacji zasygnalizował, �e nale�y podj�� działania zmierzaj�ce do 
odci�cia si�  od dostawy wody z zewnatrz.  
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Robiona jest koncepcja na  wodoci�g w Sichowie. W latach programowania 
2007-2013  planuje si� rozpoznanie �ródeł wody dla Myslinowa i wykonanie 
koncepcji zwodoci�gowania tej miejscowosci.  
W Piotrowicach zlokalizowano stare wycieki. Okazało si�, �e woda s�czyła si� 
do gruntu, st�d wyst�powało wi�ksze zu�ycie wody ni� wskazawały liczniki 
odbiorców. Wyelimminowano przecieki w Słupie, gdzie mieszka�cy narzekali 
na jej brak. Wyeliminowano 2 przecieki w Chełmcu.  Przydzielono zostanie 
konserwator do obsługi sieci. Niektóre zasuwy nie działaj�. Niezb�dna jest 
sukcesywna praca w terenie. W Pomocnem aby usun�� awari� potrzebna jest 
koparka nowego typu, z uwagi na warunki górzyste.  
Odnosnie kanalizacji te� s� problemy, gdy� w �ciekach znale�� mo�na �wir, 
kamieni i inne rzeczy jakie tam nie powinny si� dosta�. W wyniku tych 
zanieczyszcze� pompy si� zacieraj�, niszcz� si� ło�yska, przy wi�kszych 
elementach, pompy si� blokuj� i pal� si� silniki. Do takich awarii dochodzi 
cz�sto. Zwrócił si� do sołtysów aby rozmawiali z mieszka�cami na  temat 
korzystania z kanalizacji, a szczeggólnie dotyczy to zmiatania posesji i 
wrzucania piachu i innych nieczysto�ci do kanalizacji, czy te� wpuszczania 
gnojowicy. Koszty napraw wpływaj� na opłaty za odbiór �cieków.  
Nastepnie poinformował obecnych, �e koniecznie trzeba zakupi� now� kopark�. 
Cena zlecenia na zewn�trz takiej usługi jest bardzo wysoka.  
Zamierza te�  wprowadzic  na ka�d� wie� osob� sprz�taj�c�.  Duzo jest miejsc 
niczyich i miejsc publicznych dlatego te� b�dzie chciał  uruchomic takie prace 
przy udziale skierowania i �rodków z PUP. 
Urz�d posiada wykaz mieszka�ców, którzy maja podpisane umowy na wywóz 
nioeczysto�ci. Wykaz ten zostanie zweryfikowany i  podjete zostan� działania 
m.in. mieszka�com przeka�e si� oferty tej usługi a w stosunku do osób, które 
nie mog�  wyjasni�, co dzieje si� ze �mieciami z ich gospodarstwa domowego 
b�d�  wyciagane konsekwencje.  
Wójt Gminy dodał, �e zamierza zatrudni� pracownika  do sporz�dzania 
wniosków do funduszy. Zada�  w administracji wci�� przybywa. Wchodzi 
obowi�zek informatycznego obiegu informacji i dokumentów. Dochodzi du�o 
zada� w opiece społecznej.  
Na zako�czenie dodał, ze w przeliczeniu na liczbe mieszka�ców nasz Urz�d ma 
najmniej pracowników  natomiast inwestycji wykonuje najwi�cej.  
W sprawie przedstawionej informacji głos zabrał radny Jerzy Głowiak i 
stwierdził, ze w zwi�zku z brakiem kanalizacji rolnicy maj� problem przy 
skladaniu wniosków, gdzie jednym z warunków złozenia wniosku jest 
przedstawienie rachunku dot. wywozu nieczysto�ci ciekłych, b�� rachunku za 
odbiór �cieków.  
Wojt Gminy wyja�nił, �e  s� to cele polityki europejskiej aby uporz�dkowa� 
gospodarke wodno – �ciekow� zgodnie z programem ochrony gleb.  
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Radny Eugeniusz Woro�czak zwrócił si� z wnioskiem aby wystapi� do  S�du 
aby przekazaywali do urz�du wykazy osób z nakazem pracy. Osoby te mo�na 
wykorzysta� do prac porz�dkowych.   
Wójt Gminy wyjasnił, �e takie  sytuacje s� realizowane ale pami�tac nale�y, �e 
do nadzoru dodatkowo zaanga�owany jest pracownik.  
Radny Eugeniusz Woro�czak w imieniu pogorzelców z Chełmca podzi�kował 
Wójtowi za udzielon� im wszelk� pomoc.  
Radny Jan Krupi�ski  zwrócil si� z zapytaniem, czy b�dzie  robiony nabór 
pracowników sezonowych.  
Wójt Gminy wyjasnił, �e za nabór pracowników odpowiedzialny jest kierownik 
grupy, on dobiera  pracowników, Dlatego te� ch�tni niech składaj� podanie w 
których powinni  poinformowa� o swoich umiej�tno�ciach zawodowych. 
Przewodnicz�cy   Rady Gminy  przedstawił informacje nt.  przygotowania 
projektu uchwały i regulaminu przyznawania wyró�nienia  „Honorowy 
Obywatel Gminy M�cinka”.  
Poprosił radnych aby na najbli�szych posiedzeniach komisji podeszli do tego 
tematu w tym szczególnie do propozycji statuetki. Dodał, �e w roku 2006  po 
raz pierwszy  byłby nadany taki tytuł.  
 
Punkt 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
 
Odpowiedzi radnym na zgłoszone  na dzisiejszej sesji zapytania, wnioski i 
interpelacje udzielona została w trakcie zgłaszania.  
 
Punkt 8. Zamkni�cie sesji.  
 
Przewodnicz�cy rady stwierdził wyczerpanie porz�dku dziennego sesji. 
Podziekował radnym i zaproszonym go�ciom za udział w obradach. 
Czterdziest� sesj� Rady Gminy M�cinka ogłosił za zamkni�t�. 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodze�  
 
 
 


